

Dagbok

for

fangstmann G. Bjørnnes fra overvintringen i
Dunerbukta Storfjorden 1928/29.

År 1928 den 19. juli reiste jeg med M/K "Mina I", skipper Henrik Hovoll fra Tromsø til Dunerbukta i Storfjorden for å overvintre på fangst etter ræv og bjørn. Min plan var i kompani med fangstmann Nils Nilsen Dverberg å drive fangst, vesentlig etter ræv over landet mot Saksefjorden, hvor N. Nilsen har sin hovedstasjon samt en bistasjon oppe i Saksefjorddalen omtrent midtveis til Moånbukta. Den hele veilengde fra Moånbukta til Saksefjorden er ca. 56 km.. Stedet hvor jeg skulde overvintre har ikke tidligere vært benyttet som fangstplass og jeg har aldri vært der før. Om stedet er heldig som fangstplass er derfor ennå en hemmelighet, likesom min overvintring denne gang må betraktes som en prøvetur. - Mine utgifter til denne overvintring er forholdsvis store. Saken var nemlig den at alle de ting som er nødvendig for en overvintrende fangstmann, blev liggende igjen etter mig i Widefjorden fra min siste overvintring 1927/28, hvorfor jeg nu måtte kjøpe alt fra nytt av.

Jeg kjøpte således:

Proviant for	Kr.	800,-
Bygningsmaterial og ovner	"	800,-
Båt, verktøi, sengklær, kull, parafin	"	600,-
Frakt + diverse andet	"	800,-
Tilsammen	Kr.	3000,-

Min kamerat skulde etter avtale reise via Adventfjord til Saksefjorden medio august, medbringende tilstrekkelig proviant og anden utrust-

ning for en mann for fangsttiden. Vi skulde da så snart elvene var frosne og vi fikk tid, gå hver sin tur over landet mellem Saksefjorden og Mohnbukta for å gjøre oss kjent i terrenget. Vi er forøvrig blitt enige om å hjelpe og understøtte hinanden efter beste evne i fangsttiden, likesom vi, når alle de utgiftsposter vi er blitt enige om, er fratrukket, skal dele nettooverskuddet av fangsten i to like store parter. Skulde nogen av oss to ved sykdom eller ulykkestilfelle bli arbeidsudyktig eller dø efter at vi er kommet på fangstplassen, tilkommer han sin fulle part ubeskåret. All fangst må komme felleslaget til gode, likesom vi begge er forpliktet til å ligge hele fangsttiden utk til 15-20 april 1929.

Med Nils Nilsens hundespann som han for tiden har internert i Adventfjorden har vi tenkt å kjøre all vor fangst neste år Adventfjorden og reise derfra til Norge med første båt.

Da jeg reiste fra Tromsø ønsket alle kjente folk mig en god vinter likesom jeg fikk julepakker fra min vertinne, Johan Hagerup, I. Austad og Killengreen. Jeg måtte også for første gang gjennomgå kontrollen i Tromsø, den kostet mig kr. 35,- ekstra.

Fra det Geofysiske Institutt i Tromsø har jeg mottatt som lån et Aneroid barometer, et termometer, et skykart, samt diverse instruksjonsbøker med hvis hjelp jeg skal ta observasjoner av værforholdene på overvintreingsplassen og nedskrive efterhvert i dagboken.

Da vi reiste fra Tromsø hadde første harpuneren vært hos spåkonen "Sybilla" som hadde forutsagt at vi skulde bli utsatt for to alvorlige uhell i begynnelsen av turen, men siden skulde det gå oss godt. Da vi startet fra Torsvåg den 20. juli var det frisk nordostlig vind med betydelig dønning. Vi stod ikke helt op i kussen. Jeg blev som sedvanlig sjøsyk og måtte gå til køis hvor jeg blev liggende i flere døgn uten å smake mat. En mager trøst var det at jeg ikke var helt alene om den sykdommen. - Da vi var kommet omtrent midtveis ut i sjøen inntraff det første av "Sybillas" uhell, idet veivlagrene til den ene cylinderen i motoren brente op, og vi blev liggende for motor -

skade i ca. 2 døgn. Foreløbig blev vor fart mot Svalbard avhengig av seilene som ikke var rare greiene. - Endelig efter å ha sneklet oss frem i flere døgn observertes land rett i baugen. Hvor syk jeg enn k var så måtte jeg op og ta "landet" i øiensyn, og langt borte i horisonten mot nord, neppe synlig for det blotte øie, kunde jeg skimte en blålig fjelltopp igjennem tåkedisen. Motoren kom endelig i gang igjen og da vinden løiet av litt og sjøen blev smulere, kviknet også jeg til litt efterhvert. - Vi la nu kursen nordligere, og en stund efter fikk vi føling med drivisen som viste sig å være vinter-gammel fjordis. Landet vokste frem efterhvert som vi kom det nærmere.

Det var likesom en ny verden hadde åbenbart sig for oss. Foran oss lå i en bred front høie takkede fjell, hist og her avbrutt av blåhvite is-bræer, det hele lignet en veldig tandgar. Isen tetnet efterhvert og tåken skjulte landet så at vi måtte legge oss stille og vente. - Ved iskanten møt-te vi den første selfanger, det var Brækmo fra Tromsø. Han hadde vært nord-over til od med Lavøen og lett efter Amundsen. Alle fjordene på nordsiden deriblandt Widedfjorden var ennu ikke isfri den 15. juli.

Så snart tåken letnet fortsattes turen innover Storfjorden. I Davidshavn, hvor vi var på land, fant vi en seddel på bordet i en hytte fra Sysselmannens m/s "Svalbard" som hadde vært der for tre dager siden, for-mentlig og lett efter Amundsen. Turen videre innover fortsattes i stille fint vær. Det blev mindre og mindre med is jo lengre innover fjorden vi kom. Jeg blev mere og mere interessert efterhvert som vi nærmet oss vort bestem-melsessted. Lan-det svarte dessverre ikke til mine forhåpninger. Det var kun grå, golde, vårlitte fjellsider, næsten uten vegetasjon og fattig på fugle-vildt. Elvedalene består vesentlig av klæbrig lermudder, som gjennemskjæres av større og mindre elver hvis vann er grumsete og som ender i langgrunte deltaer. - Min plan om å gå på land i Mohnbukta måtte opgis, da fast fjord-is blokerte oss adgangen hertil. Vi fant da en anden landingsplass i Duner-bukta ved Ulvebrøen hvor jeg fikk losset på land alle mine saker og tok av-skjed med mannskapet på m/k "Mina I" den 31. juli 1928.

Dunerbukta den 1. august.

Frisk bris av NO med klar himmel og 8 varmegrader. Barometret viser 770 m.m.. Stille utover end..

Det viser sig dessverre at plassen her er utjenlig som byggeplass for hovedstasjonen, da lagunen kan består av løs sand og lermudder. Jeg skal derfor såsnart isen som nu blokerer bukta tillater det rø over til sydsiden av ulvebræen hvor der synes å være en innskjæring i landet, for å lete efter landings- og byggeplass. Foreløbig har jeg satt op et skur av material og papp hvor jeg skal ta midlertidig ophold. Har skutt en snadd som her synes å være en del av og skjeftet to sag og en øks.

Torsdag den 2/8.

Stille solskinn, klar himmel og 9 varmegrader, lett bris av NW med opdrift av horisontale haugskyer over syd og vest himmelen om kvelden. Barometret viser 768 m.m.. - Efter megen leting og besvær har jeg endelig funnet en nogenlunde brukbar landingsplass og byggested for hovedstasjonen ca.2 km. søndenfor Ulvebræen, men her ingen innskjæring i landet, kun stråk land som ikke gir avhold hverken for nordlig, østlig eller sydlig vind, kun vestlig vind faller rett ut fra land.

Jeg har alt ført to båtlaster med material og proviant og kull til det nye sted, men ligger selv ennu natten over i Dunerbukta.

Fredag den 3/8.

Samme værforhold som igår. Barometret har steget 1 m.m..

Jeg har idag fortsatt med å føre proviant og material til det nye sted og satt op der et nytt skur som jeg har flyttet inn i. Det medgår ca.3½ time til å hente en båtlast med material fra Dunerbukta og hertil.

Lørdag den 4/8.

Samme fine vær som før. Jeg har gravd ut byggetomten til hovedstasjonen og hentet en båtlast med material. Fangst: en storkobbe på et isflek ved Ulvebræen. Spekkskindet har jeg dratt op i en elvekjos for at det skal holde sig avkjølt og holder nu på med å steke fersk kobbefiff. Isrypene hol-

der et øredøvende spektakkel ved en snadd jeg har liggende på stranden.

Søndag den 5/8.

Fint vær. Nogen kolossale store grunniser har tørnet op ute på fjorden, men efterhvert som de tæres op av sjøen kommer de i drift ut fjorden. Av og til kalver store stykker av dem og det blir da dønning som ofte kan nå helt til lands. Disse store isblokkene er i grunnen nogen farlige naboer når de får det innfall å velte over eller kalve.

Jeg har satt op reisverket (shektet) til fangsthytten som blir 8 x 5½ alen stort og 3 1/4 alen høit. Hytten blir forøvrig delt i to rum, hvorav det største skal gjøre tjeneste som dagligstue, kjøkken, verksted og soveværelse, det minste som oplagsrum for proviant og fangst. En ren går her og beiter et stykke oppe i bakken. Idag har jeg arbeidet i 14 timer.

Mandag den 6/8.

Lett bris av syd med tett tåke og 7 varmegrader. Barometret viser 767 m.m.. - Jeg har fått op den ene langveggen til fangsthytten. Inatt så jeg 2 fangstfartøier som kom gående inn fjorden og forsvant sluttelig mot Frimannsstedet. - Jeg har prøveskutt med salonriflen.

Tirsdag den 7/8.

Frisk bris av syd, 7/10 av himmelen dekket med lette tåkeskyer, lett regn om emd, stille og solskinn om kvelden. Barometret viser 765 m.m.. Jeg har gjort ferdig 2 dører og en treklur og satt inn halve gulvet.

Onsdag den 8/8.

Omvekslende lett bris med lett skydekke. 6 varmegrader. Barometret er fallt 5 m.m. siden igår. Jeg har ført hjem en båtlast med material og kull og arbeidet videre på hytten.

Fangsten er en snaddunge som jeg har kokt til kvelds. 1 ren har atter gått her og beitet utenfor hytten. Et fangstfartøi har vært et stykke innover fjorden og fanget. Så nett av fartøiets utseende som av motorduren trodde jeg å kjenne igjen M/K "Mina I" som fragtet mig hertil.

Torsdag den 9/8.

Frisk bris fra NO med jevnt dekke av tåkeskyer, 3 varmegrader. Barometret viser 756 m.m.. Betydelig med drivis ses mot Primannsstedet. - Jeg har bygget på hytten hele dagen. Om kvelden var jeg en snartyr oppe i nærmeste dalføre og reiste op noen fellestener.

Fredag den 10/8.

Kuling av ost med tette forrevne tåkeskyer, sterke regnbyger. 3 varmegrader. Barometret fallt 2 m.m. siden igår. - Jeg har skrudd sammen og satt op komfyren og bygget en langvegg i hytten. Måtte skofte noen timer under de verste regnbyger.

Lørdag den 11/8.

Kulingen har løiet av litt i løpet av natten, men fremdeles sterke regnbyger. 2 kuldegrader ute og 0 grader inne i skudet. Marken var dekket av et tyndt islag imorges. Barometret har steget til 759 m.m. i løpet av dagen. Stille og regn om kvelden. - Jeg bygger fremdeles på hytten. - Har sett et fangstfartøi som seilte i retning av Agarthbukta.

Søndag den 12/8.

Lett bris av SW med jevnt dekke av tåkeskyer. 7 varmegrader. Barometret viser 769 m.m.. - Jeg hentet en båtlast med material og kull, samt bygget videre på hytten. " fangstfartøier har jeg observert ute i fjorden.

Mandag den 13/8.

Frisk bris av NO med middals tåke og regnbyger, lette. 5 varmegrader. Barometret fallt til 762 m.m.. - Jeg har ikke hatt vær på sjøen, hvorfor jeg har byg et på hytten.

Tirsdag den 14/8.

Lett omløpende bris med tett tåke og noen gløtt av solen inni mellom. 2 varmegrader. Barometret har fallt yderligere i løpet av natten til 759 m.m. men er nu atter steget med 3 m.m.. Opklarende om kvelden.

Jeg har atter ført hjem en båtlast med material og kull. Har nu endelig sett den første ræv som var blå i terrenget.

Onsdag den 15/8.

Stille, tett tåke. 4 varmegrader. Barometret viser 760 m.m.. Lett regn om kvelden. - Jeg driver på med mitt vanlige arbeide.

Torsdag den 16/8.

Samme værforhold som igår. Barometret steget 1 m.m..

Jeg har beslått 2/3 av hytten med papp og gravet op en jordvoll om hytten.

Fredag den 17/8.

Lett bris av NO med en mørk tåkebanke i ost og sydost, forøvrig lette regnskyer. 7 varmegrader. Barometret faller viser 762 m.m..

Jeg har idag ført hjem den siste båtlast med material og beslått den øvrige del av hytten utvendig med tjære-papp. - Skueret som jeg har opholdt mig i hittil har jeg nu revet ned og er flyttet inn i den nye hytten. Jeg har bommet på endel gjess som nu optrær i store flokker.

Lørdag den 18/8.

Stille, tett tåke, samme temperatur som igår. Barometret viser 764 m.m.. - Jeg har satt inn og kittet vinduet som består av $1\frac{1}{2}$ fag 12 x 12 ruter til hovedrummet og $\frac{1}{2}$ fag til sjåen. Det medgikk ialt 14 glassruter. Har også gjort ferdig lås til begge dørene. Jeg var dårlig den første natten i den nye hytten.

Søndag den 19/8.

Frisk bris av vest med lette tåkeskyer. +7 grader. Barometret viser 763 m.m.. - Betydelig med drivis sees ute i fjorden.

Jeg har idag vært en 9 timers rekognoseringsstur sydover langs landet mot Agarthbukta, for å finne en høvelig plass til en bistasjon som jeg har bestemt mig for å bygge. Men jeg fant dessverre ingen brukbar byggeplass, thi landet syd mot rævnesset og Agarthbukta gir ikke avhold fra nogen slags vind og er dertil øde, gold og fattig på fuglevildt, og nogen tegn på at der kunde finnes ræv i det terrenget så jeg ikke. Jeg fulgte landet som vesentlig bestod av sand og lersumpør helt til Agarthbukta og kom

tilbake hertil gjennom et fjellpass ved Agarthfjellet somer 360 m. over havet. - Jeg så et lite fangstfartøi som antagelig var Brækmos, komme seilende utover fjorden for tilslutt å tørne på sydsiden av Agarthbukta.

Mandag den 20/8.

Lett bris av nord, stille om emd. 5/10 av himmelen dekket av lette tåkeskyer. 8 varmegrader. Barometret viser $764\frac{1}{2}$ m.m..

Jeg rodde kl. 11 fm. nordover mot Mohnbukta for å finne landings- og byggeplass til bistasjonen. Etter megen søken lyktes det endelig for mig å finne en sådan nogen km. søndanfor Mohnbukta ik like ved Kap Johannessen, men der er så langgrunnt at man kun flyter op til land ved høivann. Jeg hadde med mig utstyr til bistasjonen av forskjellig slags, og det lasset jeg på land hvorefter jeg rodde hjem igjen. - Hat sett røk av to fangstfartøier i østlig retning.

Tirsdag den 21/8.

Stille om morgenen, frisk bris av nord ut på dagen og atter stille om kvelden, nogen dønning av syd, jevnt dekke av regnskyer, med en lett regnbyge om kvelden. $+3\frac{1}{2}$ grader. Barometret står 765 m.m..

Jeg skulde fått ført en båtlast med material til bistasjonen, men jeg blev stoppet omtrent midtveis av motvind, strøm og sjø og måtte losse alt og returnere. - Etterpå har jeg arbeidet vinduskarmer og hugget til to jernplater til bistasjonen.

Onsdag den 22/8.

Frisk bris av NO, øket i løpet av dagen til kuling. Mørke tunge regnskyer dekker himmelen. 3 varmegrader. Barometret fallt 2 m.m. siden igår. - På den nærmeste lagunen har jeg idag båret sammen all den drivveden som fantes og var brukbar. Her siden arbeidet 2 dører med lås til bistasjonen.

Torsdag den 23/8.

Samme værforhold som igår en hel del med gammel fjordis driver ut fjorden. Jeg har satt op 2 hyller ute i sjåen og lagret op provianten,

siden har jeg vært en snartur ute i terrenget og reist op endel fellestener.

Freitag den 24/8.

Uværret raser fremdeles. Barometret fallt ned til 757 mm.. 5 varmegrader. Jeg har satt op to køier ved den ene langvegg inne i hytten.

Lørdag den 25/8.

Vinden har dreiet nogen streker østligere og er løst av litt. 7/10 av himmelen er dekket av horisontale haugskyer som har svak drift av øst. Barometret svinger mellom 755 og 756 m.m.. 6 varmegrader.

Jeg har vært en tur opover langs Ulvebrøns søndre side og reist op fellestener. Så en hel del med nye og gamle renspar i leren. Gammel skitten bakke har tørnet op og blokerer hele kysten. - Jeg har fått ø køiene helt ferdig.

Søndag den 26/8.

Vinden løst av til lett bris og dreier frem og tilbake mellom NO og O. Lette tåkeskyer stundimellem på himmelen. 5 varmegrader. Barometret viser 755 m.m..

Jeg har vært en kort tur sydover mot Rønnesset og reist op fellestener. Etter hjemkomsten har jeg gjort ferdig spisebordet.

Mandag den 27/8.

Samme vær og temperatur, forhold som igår.

Efter 6 timers hårt slit mot strøm og vind og sjø, kom jeg endelig frem til bistasjonen med $\frac{1}{2}$ båtlast material.

En ubuden gjest i bjørneskikkelse har vært på besøk og gjort betydelig skade på proviant og sengetøi. Ca. 6 kg. flekk, 10 kg. farin og 3 kg. margarin var spist op, en hodepute og endel papp sundrevet og et ullvatteppe var helt forsvunnet. "Men får jeg dig engang i min voll jeg later dig hugge istykker." Skulde bjørnen mot forbentning fornye besøket allerede til natten, så har jeg ordnet mig til å ta imot ham. Da hytten ennå ikke er ferdig har jeg laget til et midlertidig skur til å ligge i.

Tirsdag 28/8

Frøndeles frisk bris av ost med nogen dønning med regnskyer og lett tåke. Vinden sket iefm. til kuling. 4 varmegrader. Barometret viser 749 m.m.. Inatt lå jeg og småfrøs under et tyndt ullteppe som bjørnen allerede nådigst hadde latt mig beholde. Med søvnen blev det heller ikke rart med, da jeg lå i halvsovnet og fantaserte om bjørnen som muligens kunde finne på å gjenta besøket i løpet av natten. Imorges forsøkte jeg å hente endel av den materialen som jeg måtte losse på land den 21. ds., men blev hindret av dønning og fortsatte turen til hovedstasjonen. Jeg førte hjem de 5 siste kullsekkene fra Duncerbukta. Efter hjemkomsten har jeg slått liste på hjørnene av hytten utvendig.

Onsdag 29/8

Kuling som begynte igårkveld varte hele natten, løst av i løpet av dagen og blev helt stille mot kvelden, sterkt snefall hele natten og halve dagen, det er nu ca. 3 tommer nysne på marken, 1 varnegrad. Barometret steget 3 m.m. siden sist.

Jeg har arbeidet en skyvbar luke for vinduet, samt kløvet, saget og båret til hytten all den nærmeste drivveden.

Torsdag 30/8

Stille, jevnt dekke av regnskyer, samme temperatur som igår. Barometret viser 751 m.m..

Jeg rodde imorges til bistasjonen med en båtlast material, samt 6 sekker kull og endel proviant og sengetøi som erstatning for det bjørnen tok ifra mig. På veien skjst jeg en snadd. Jeg begynte straks å arbeide på hytten. En stund efter fikk jeg se på et stort hvitt dyr som kom nedover dalen med kurs for bistasjonen, jeg skjente da at det måtte være min ubudne gjest, bjørnen som nu skulde fornye besøket, jeg ordnet mig til å byde " gjesten " velkommen, men da den var kommen på ca. 100 m. avstand fra hytten, fatten den siensynlig mistanke om at ikke alt var som det burde være, for den satte sig på bakbenene og snuste op i luften.

Efter 3 velrettede skudd lå den på sine gjerninger. Det var en 2 år gammel hanbjørn. Mavesekken viste sig å inneholde grønt, saftig syrgress. Jeg " hugget " ikke bjørnen istykker, men nøiedes med å flå skindet av den, og fikk således delvis erstatning for det tap som bjørnen påførte mig ved sitt første besøk.

Fredag 31/8

Fremdeles stille med lett tåke og 1 kuldegrad om natten. Skjællis var frosset over lagunen inatt.

Jeg har avspekket bjørneskindet og saltet det, arbeidet med hytten er nu så langt fremskreden at jeg har fått tak over hodet. Har sett en blårev idag, hvilket lettet betydelig på humøret.

Lørdag den 1 september 1928.

Frisk bris av nord med sterkt snefall, 0 grader. Barometret viser 757 m.m.

Masser av baksis ligger langsmed kysten med en åpen rende op ved landet.

Jeg bygget på hytten så lenge jeg hadde matrial, og rodde derefter hjem til hovedstasjonen, på veien blev jeg betydelig forsinket av skjællis og sørpe og måtte sluttelig lande straks sønnenfor Ulvebræen og gå resten av veien ca. 2 km. hjem til hovedstasjonen.

Søndag 2/9.

Samme værforhold som igår, sterkt snefall og 1 varmegrad. Barometret viser 751 m.m.

Jeg har båret op kull og salt og arbeidet nogen felle og en sagstol.

Mandag 3/9.

Stille, tunge, mørke regnskyer dekker himmelen, lett regn. 1 varmegrad. Barometret står på 749 m.m.

Jeg førte imorges hjem en båtlast med drivved fra nærmeste laguna, arbeidet derefter endel felle og rodde iefmd. til bist. med-

bringende 11 felde og endel matrial. Har nu endelig fått bistasjonen ferdig. Her er nogen rævspro å se i nysneen.

Tirsdag 4/9.

Samme værforhold som før.

Bistasjonen har jeg beslått med papp og har derpå vært roende nordover mot Monhbukta.

På tilbakeveien skjøt jeg en snadd og førte endel drivved til hytten, har senere arbeidet nogen rævfelder.

Onsdag 5/9.

Frisk vind av vest, med middels tåke, nogen dønning, 3 varmegrader, middels regn om kvelden. Barometret står fremdeles på 749 m.m..

Imorges arbeidet jeg 9 felder, bar de op i terrenget og bela de med sten. Rodde derpå hjem til hovedstasjonen, fangsten blev 2 snadde og 1 havhest, har efter hjemkomsten ført nogen drivtømmerstokke til hytten. Den gamle baksisen som lenge har vært forankret langs ved kysten er nu snart optært av sjøen.

Torsdag 6/9.

Samme værforhold som igår, opklarende og stille om kvelden. $1\frac{1}{2}$ varmegrader.

Barometret viser 743 m.m.

Jeg har ført hjem en båtlast drivved fra Rævneset. Fangst: 1 gås. Har siden arbeidet 15 rævfelde.

Fredag 7/9.

Frisk kuling av n.vest, med sterkt drivende og forrevne tåkeskyer, vinden løiet noget av mot kvelden. 3 varmegrader. Barometret har stegget jevnt og viser nu 752 m.m.

Da det ikke var rorvær idsg har jeg båret op til hytten all kulene og feldematrialen, samt arbeidet 15 nye felde og av disse har jeg båret op 2 til det nærmeste terreng.

Lørdag 8/9.

Lett bris av vest, med delvis klar himmel, solskinn, 5 varmegrader. Barometret viser 759 m.m.

Jeg førte hjem en båtlast drivved, senere rodde jeg til bistasjonen, medbringende 27 felder som jeg fordelte i terrenget. Jeg har sett den første rype.

Søndag 9/9.

Omløpende ~~ikk~~ let bris, tett tåke og svakt slutfald som senere blev til regn. 2 varmegrader. Barometret står på $756\frac{1}{2}$ m.m.

Jeg rodde hjem fra bist. ifmd., var senere ved Rønnesset og hentet hjem en båtlast med drivved. Siden har jeg gjort mig istand til å gå en orienteringstur til Saksefjord. Jeg skulde egentlig etter avtale med min kamerat Nils Nilsen, ikke gåt il Saksefjord før efter den 20. ds., men da jeg ikke kom på land i Mohnbulta, må jeg nu gå tidligere for å underrette ham derom.

Mandag 10/9.

Lett bris av sydost, med himmelen delvis dekket av tåkeskyer, lett tåke oppe i fjeldtoppene. 3 varmegrader, Barometret har stått stille siden igår. Jeg startet imorges kl. 6 på min lange fjeldtur til Saksefjord. Efter en opstukken kurs n.n.vest gikk jeg op efter Ulvebræens søndre side. Luften var nogenlunde siktbar. Efter 5 timers marsj passertes Wallenbergtoppen som raker ca. 1,000 m. o. h. og alltid er dekket med evig sne og is.

På det høieste punkt av min rute blev jeg plutselig innhyllet i tett tåke, men takket være mitt lommekompass holdt jeg retningen nøiaktig. Når det begynte å helde mot Isefjorden passerte jeg nogen revner av forskjellig bredde og lengde i isdekket. Kommen nedover i de lavere regioner lettet tåken atter, fikk jeg rett frem i min rute øie på en portlignende fjeldslukt som senere viste sig å danne nedgangen til Saksefjorddalen. Alle bræelvene løper sammen i omskrevne fjeldslukt og danner til-

slutt den store Saksedalelv som er uten et eneste stryk, da dalbunden er usedvanlig flat. Nederst mot sjøen utvider elven sig og danner en stor delta.

Jeg fulgte elvens østlige side nedover dalen, brøelvene var endnu på mange steder betydelig opsvulmet og vanskelig å komme over uten å bli våt, likesom terrenget var løst og sumpet så at jeg ofte blev sittende fast med komagene i klebrig lermudder.

Omtrent midtveis oppe i dalen, på den nordre side fant jeg Hilmar Nøis bistasjon, hvor jeg hvilte mig ca. 10 minutter. Etter 15 timers anstrengende marsj kom jeg endelig frem til hovedstasjonen i Saksefjord. Men til min forbauselse var min kamerat endnu ikke kommet. For å komme mig inn måtte jeg dels bryte, dels dirke op 4 dører, endelig fikk jeg kaffen kokt og fant frem litt mat for til sist å få mig en velfortjent hvile.

Tirsdag 11/9.

Frisk kuling av sydost med sterkt drivende og forrevne tåkeskyer. Da jeg ikke har instrumenterne med mig kan jeg ikke notere temperaturen.

Da jeg fant en gammel båt ved den gamle fangsthytten, bestemte jeg mig til å ro til Advent bay for å lete efter min kamerat. Jeg måtte dog økse til et par årsemner, da sådanne ikke fantes i båten. Med den sterke kulingen rett akter gikk det fort ut over fjorden. Da jeg nettop hadde rundet Kap Delta, hvor Bjørnsvik har en liten sportshytte stående fikk jeg se et farøti, som kom ut fra Adventbay, men da det syntes å ha kurs for Kap Boemann gav jeg ikke noe videre akt på det. Men da det var kommet et stykke ut på fjorden forandret det plutselig kurs og gikk rett innover Saksefjord. Jeg trodde da at det måtte være min kamerat som endelig var på vei innover. Jeg rodde fartøiet straks imøte, idet jeg stundimellem viftet med en sekk, men det var for sent, de blev mig ikke var. Under Rævnisset var det blikk stille, men da jeg fikk Adventbay åpen, fikk jeg kulingen imot mig. Etter flere timers hådt slit nådde jeg en-

delig Hjorthavn, hvor jeg heldigvis fikk henge på slep egter Bergmesterens skjøite, som gikk til Adventbay med det samme jeg kom. Jeg hadde da rodd uavbrutt i 10 timer. Kommen frem fikk jeg høre at min kamerat ennå var i Norge. Jeg har derfor besluttet mig til å vente på ham i 8 dage i håp om at han kommer med de første båter som er ventende. Det fartøiet jeg møtte var Hilmar Nøis som var på tur til Saksefjord med en unggutt, (en bror av Nøis) som min kamerat, mot avtale hadde sendt opover og som derfor blir vår tredje-mann.

Efter 3 dages forløp kom Hilmar Nøis tilbake fra Saksefjord, han hadde vært i Norge straks efter at han var ferdig med letingen efter Nobile, og kjøpt sig en 43 fots motorkutter. Med den var han da tenkt fra først av å overvintre på Nordostlandet, men da tiden nu var så langt fremskreden, måtte han opgi sin første plan og overvintre i stedet på sine gamle fangstfeltet på nordsiden i Skalersbay og Widebay hvor han fikk bie mine fangsthytter. De var 6 mann ialt. Arbeiderne i Longyearbyen syntes ikke å ha interesse for noget annet enn å arbeide, spise og sove. Nogen gikk dog på rypejakt i fritiden.

Da jeg hadde ventet i 9 dage og min kamerat ennå ikke var kommen, måtte jeg ro til Saksefjord den 22 ds., været var godt den dagen, stille med lett tåke og ca. 2 kuldegrader. Fra Adventbay til Saksefjord rodde jeg på 10 timer. I Saksefjord fant jeg Julius Nøis tilstede. Aug. Stenersen som overvintret i Bjonahavn med sine 2 sønner, hadde vært i besøk hos Julius, de hadde vært roende i fellesskap og skutt en snadd som Julius hadde fått til hønneemat. Jeg skrev et brev og la efter mig i Adventbay til min kamerat Nils Nilsen hvori jeg meddelte ham at vårt kompaniskap måtte, efter det som var skjedd, betraktes som opløst. Jeg skulde gå tilbake til Storfjord for å forsøke å redde allefall noget av den utlagte kapital, mens jeg tilrådet ham å søke vinterarbeide til sig og sin bror, tå nogen lønnsom fangst kunde han ikke gjøre regning på å få i Saksefjord, da han for det første var så usædvanlig meget forsinket, for det annet overvintret der 3 konkurrenter i hans beste fangstterreng, for det tredje var terrenget i Saksefjord utfanget, da

der har lagt fangstfolk i årrekker etter hverandre.

Den 23. ds gikk jeg og Julius Nøis op til bistasjonen i Saksefjorddalen hvor vi overnattet. Den 24 om morgenen tok jeg avsked med Julius og fortsatte turen tilbake til Storfjord. Da Saksedalelven var frossen gikk jeg over elven og fulgte dalens sydlige side opover mot Agardhbukta. Denne vâien var betydelig lengere enn den første, men den er til gjengjeld, særlig på vinterføre, meget lettere å følge, da Saksefjorddalen skjærer helt igjennem til Agardhbukta, kun avbrutt av en liten isbrø nærmest Agardhbukta. På veien så jeg 7 rener, noen rype og noen rævespor. Etter 12 timers hård marsj kom jeg til hovedstasjonen kl. 7 om kvelden.

Her hadde ikke vært nogen besøkende medens jeg hadde vært fraværende, når undtas en hvotræv som syntes å ha tatt fast ophold her ved hytten.

Tirsdag 25/9

Kuling av n.n.vest, forrevne tåkeskyer som er i sterk drift dekker himmelen. 7 kuldegrader. Barometret falt 758 til 749 m.m. siden igår. Jeg har arbeidet et reserve ovnsrør, samt hvilt mig etter turen. Hele fjorden synes å være fullstappet av baksis.

Onsdag 26/9.

Vinden har dreiet om til nord, men blåser fremdeles med samme styrke. 8 kuldegrader. Barometret viser 750 m.m.

Jeg har arbeidet en kulspade og et støvbrett av jernblikk, har forsvrig måttet holde mig inne. Isen driver nu ut fjorden med rivende fart.

Torsdag 27/9.

Kulingen bøiet av litt i løpet av dagen, klar himmel, litt solskinn, overskyet med lett snefall om kvelden, samme temperatur som igår, barometret står stille. Jeg har arbeidet en kjøkkenbenk og trukket den med linoleum.

Fredag 28/9.

Vinden døde hen i løpet av dagen, litt solskinn med klar himmel, 11 kuldegrader. Barometret har steget langsomt og viser nu 756 m.m. Jeg har

vært en liten trippetur opover elvedalen og skutt 2 ryper med min salongrifle. ✓
Har siden arbeidet 6 rævefelde og et hjørneskap inne i hytten hvor jeg opbe-
varer saft, medisin og fyrstikker.

Lørdag 29/9.

Lett omløpende bris, delvis klar himmel. litt solskinn, temperaturen
uforandret. Barometret står på 754 m.m.

Jeg gikk over Ulvebræen til bistasjonen, på veien samlet jeg sammen
feldestener.

Rævene og måsene hadde i fellesskap spist op en snadd som jeg hadde
lagt ut ved bistasjonen, heldigvis hadde jeg en til i reserve liggende i sjåen.
Ingen fangst. Hele fjorden er dekket med skjælis. Nogen erfugler har tilhold ✓
i en liten, eneste råk som ennå er igjen. Mon om de er flyvedyktige ?

Søndag 30/9.

Omtrent samme værforhold som igår. 8 kuldegrader. Barometret falt
til 749 m.m. Hele himmelen dekket av tåkeskyer om kvelden.

Jeg gikk hjem til hovedstasjonen, på veien skjøt jeg 14 ryper. Ulve- ✓
bræen viste sig heldigvis å være slett og helt fri for revner, når man går et
stykke innpå den.

I kveld har jeg hatt besøk av 2 hvite ræver.

Mandag 1. oktober 1928.

Lett bris av n.vest. 2/3 av himmelen dekket med tåkeskyer som har
svak drift av vest. Samme temperatur. Barometret har falt yderligere til
744½ m.m.

Jeg hadde tenkt å gå en orienteringstur til Agardhbukta, men da
barometret stod så usedvanlig lavt, fryktet jeg for snestorm og utsatte tu-
ren. Har skutt 9 ryper i nærheten av hytten, har også murt ovnen innvendig
med illfast ler. Alle trekkfuglene er nu forsvunnet, så nær som måsene, is- ✓
rypene og snespurvene.

Tirsdag 2/10.

Stille om fmd, samme skydekke som før, frisk bris av n.vest om efmd.
7 kuldegrader. Barometret viser 744 m.m.

Jeg har gått over nærmeste pass til Agardhbukta og kom tilbake over Ulvebræen. Fangst 2 ryper, har sett endel ræv og renspor i Agardhbukta. Nyisen er drevet på land. ✓

Onsdag 3/10.

Kuling av nord inatt, avtagende og dreifende østlig om dagen, stille om kvelden, samme temperatur, skydekke som før, svære tåkebanker skulder horisonten i n.ost og ost. Barometret har steget langsomt og viser nu 750 m.m.

Jeg har vært hjemme, arbeidet noen felder, hugget ved og holdt på med en del innredningsarbeider. Jeg har atter hatt besøk av en ny hvitræv ved hytten, det er nu, tror jeg 3 hvite ræve som går her og det hjelper jo litt på humøret.

Torsdag 4/10.

Atter kuling av n.v. med delvis dekke av tåkeskyer. Barometret viser 749 m.m. 7 kuldegrader. Jeg har holdt mig inne og holdt på med noen innredningsarbeider.

All nyisen er blåst fra land.

Fredag 5/10.

Samme værforhold og temperatur som igår. Barometret har dog steget til 757 m.m.. Jeg fordriver tiden med å lese om " Norges Historie " av G. A. Øverland.

Lørdag 6/10.

Kuligen er langsomt avtagende, stille om efnd. med lett snefall. Barometret har steget yderligere $1\frac{1}{2}$ m.m.

Jeg har efnd. arbeidet noen felder og skutt 2 ryper her like ved hytten. ✓

Søndag 7/10.

Stille jevnt dekke med tåkeskyer som driver svakt av n.ost, 5 kuldegrader. Barometret viser 753 m.m. Lett snefall om kvelden.

Jeg har båret ut i terrenget noen felder, brutt op feldestener og arbeidet noen felder. Dagens fangst er en skårunge som jeg har skutt til ✓

rævmat. Hele fjorden er atter dekket med nyfrossen skjelis.

Mandag 8/10.

Frisk bris av n.ost med jevnt dekke av tåkeskyer, lett snefall. 9 kuldegrader. Barometret viser 755 m.m.

Jeg har båret op ved, arbeidet endel lås til feldene og skutt 2 rype og 2 skåringer.

Tirsdag 9/10.

Stille, delvis klar himmel, solskinn, $10\frac{1}{2}$ kuldegrader. Barometret står stille. Jeg har båret en felde over fjeldpasset mot Agardhbukta. Fangst 1 rype.

Onsdag 10/10.

Stille, $\frac{6}{10}$ av himmelen dekket med jevne lagskyer, litt solskinn, m n solen går nu så lavt at den gjør nesten ingen virkning. 10 kuldegrader, barometret står nesten stille.

Jeg gikk til bistasjonen. Fangst 21 ryper som jeg skjøt i terrenget ved Kap Johannessen. 5 ryper tok jeg med mig til bistasjonen, mens jeg gjente resten op under en felde, som jeg murte ned med sten. Ved bist. var det meget rævspor og den utlagte snadden var nesten helt opspist.

Torsdag 11/10.

Fremdeles stille, men med tett snefall og middels tåke, samme temperatur. Ingen forandring på termometret. Jeg gikk hjem igjen til hovedst. Fangst 2 ryper. Da jeg skulde hente rypene hadde ræven desverre vært der og tatt 12 ryper, men jeg har dog den trøst at den får betale med pelsen når fangsttiden begynner.

Ved bist. så jeg en hvit og en blå ræv, og her ved hovedst. har jeg med sikkerhet sett 3 hvite ræve, men de fleste har ennå mørke sommerflekker på pelsen, så at jeg har bestemt mig til ikke å begynne fangs ten før efter den 20. ds.

Ved Dunerbukta så jeg en liten flokk erfugle som satt sammenklumpet op på nyisen, der fantes nemlig ikke såvidt jeg kunde se, åpne våke

nogen steds.

Tiltagende frisk bris av nord om kvelden.

Freitag 12/10.

Svak vind av n.vest, tyndt dekke av lammeskyer, skiftet senere på dagen om til lette tåkeskyer som driver svakt av n.vest. Et lite gløtt av solen midt på dagen. 15 kuldegrader, barometret steget til 760 m.m.

Jeg har gjort forskjellige arbeider ved hytten. Imorges hadde jeg besøk av alle 3 husrævene på engang.

Lørdag 13/10.

Svak vind, som senere på dagen øket til frisk bris av n.ost, klar himmel om morgenen, lett dekke av tåkeskyer i efmd., lett snefokk, en times solskinn mellem kl. 10 og 11 om fmd. 17 kuldegrader. Barometret står stille.

Jeg har saget endel bord til lekter som jeg skal slå fast over tjærepappen utvendig på hytten, har senere arbeidet lås til feldene og vasket skittentøi.

Nyisen, som nu er hvit, fast og slett, dekker over hele fjorden på nogen få våker nær.

Søndag 14/10.

Stille, klar himmel, solskinn og $18\frac{1}{2}$ kuldegrader. Barometret har steget til 766 m.m.

Jeg har vært ute i nærmeste terreng og fordelt og åtenlagt endel felder, senere har jeg beslått hytten utvendig med lekter, samt arbeidet lås til felderne.

Mandag 15/10.

Samme værforhold som igår. 21 kuldegrader. Barometret står uforandret.

Jeg gikk idag til bist. hvor jeg overnattet, på veien ordnet jeg med nogen felder. Over Dunerbukta gikk jeg første gang på nyisen som var ca. 2 tommer tykk. Fangst: 5 ryper.

Tirsdag 16/10.

Frisk vind av vest om morgenen, stille senere på dagen, jevnt dekke med lagskyer, temperaturen falt til 10 kuldegrader. Barometret viser 759 m.m.

Jeg kom hjem samme veien over isen, så en snadd som lå oppe på nyisen.

Onsdag 17/10.

Kuling av vest, et tett dekke med lagskyer. $1\frac{1}{2}$ varmegrad, sneen er kram. Barometret falt yderligere til 752 m.m.

Jeg holder mig hjemme og fordriver tiden med forskjellige arbeider.

Torsdag 18/10.

Lett bris av nord med samme skydekke som igår, lett snefall, 6 kuldegrader. Barometrets steget til 757 m.m.

Jeg har båret op den siste drivveden. Båten skal jeg også dra op til hytten når isen som er inne i den smelter bort, jeg har strødd salt i båten for at isen skal smelte snarere. Det går litt dønning mot land idet isen gir forskjellige lyder fra sig hver gang den blir presset mot landkallen.

Fredag 19/10.

Samme lette bris av n.vest som igår, tett dekke av tåkeskyer, tett snefall, 5 kuldegrader. Barometret viser 753 m.m.

Jeg har dratt hjem en drivvedstokk og dratt båten op til vedskjulet hvor jeg har hvelvet den, siden har jeg arbeidet lås til feldene, en snadd ligger oppe på isen i retning mot Dunerbukta.

Lørdag 20/10.

Frisk bris av nord med tåke og tett snefall. 7 kuldegrader, Barometret har steget til 762 m.m.

Jeg har arbeidet to par rævtanne og satt op 2 felder til fangst nedenfor hytten og dermed har jeg begynt fangsten for denne sesong. Det

er døg ikke lyse utsikter til at jeg kan gjøre nogen god fangst, hvis jeg får 15-16 ræv til jul, så er det vel toppen.

Søndag 21/10.

Svak vind av nord, lett tåke som henger helt ned på fjellene. 10 kuldegrader. Barometret uforandret.

Jeg har vært en tur over fjellpasset mot Agardhbukta og satt op 2 felder, det ligger ca. 1 fot løs nysne overalt på marken.

Inatt gjorde jeg den første fangst, idet jeg fikk 2 hvite ræve på de 2 feldene som jeg satte op igår her ved hytten.

Mandag 22/10.

Lett bris av sydvest, med dekke av tette tåkeskyer som driver svakt fra s.v. 6 kuldegrader. Barometret står på 765 m.m.

Jeg har satt op 25 felder i nærmeste terreng ved hovedst.

Tirsdag 23/10.

Samme værforhold som igår. 3 kuldegrader. Barometret uforandret.

Jeg gikk til bist., på veien satte jeg op 34 felder. Fangst: 3 ryper. Jeg måtte legge veien over Ulvebræen, da nyisen i dette milde været var litt usikker å gå på.

Onsdag 24/10.

Stille tett snefall. $1\frac{1}{2}$ kuldegrader. Barometret står på 759 m.m.

Jeg kom samme veien tilbake fra bist., satte op 6 felder. Fangst: 1 hvit og 1 blå ræv, 5 ryper. Nogen snadde ligger oppe på nyisen.

Torsdag 25/10.

Lett bris av ost med tett dekke av tåkeskyer, som delvis senket sig helt ned på marken. Samme temperatur som igår. Barometret viser $755\frac{1}{2}$ m.m.

Jeg har vært en tur på ski over fjellpasset mot Agardhbukta. Fangst: 1 hvit ræv. Føret var godt.

Fredag 26/10.

Samme værforhold som sist, opklarende om efmd. 6 kuldegrader. Barometret falt 2 m.m. siden igår.

Jeg har tilsett feldene i nærmeste terreng, ingen fangst, har senere flyttet båten til vinterplassen og smurt tjære utvendig over bunden og saget ved.

Lørdag 27/10.

Stille, klar himmel, 17 kuldegrader. Barometret viser 760 m.m.

Jeg gikk over Ulvebræen til bist. Det var utmekret godt skiføre. Av solen så jeg et siste glimt over havranden kl. 12 mid. Fangst: 1 hvitræv og 6 ryper. Jeg overnattet på bist.

Søndag 28/10.

Lett bris av ost med klar himmel og 23 kuldegrader. Barometret steget til 766½ m.m.

Jeg gikk hjem igjen idag. Fangst 3 ryper. Etter hjemkomsten har jeg kløvet litt brenne, preparert 1 ræv og flådd skinnet av en annen ræv, samt lest i Arbeiderbladet av hvilket jeg har en hel årgang med mig.

Klart måneskinn ikveld.

Mandag 29/10.

Stille klar himmel, måneskinn og 22 kuldegrader. Barometret steget til 769 m.m. Jeg har vært en rundtur mot Agardthbukta, ingen fangst. Skiføret var utmerket godt.

Tirsdag 30/10.

Værforhold som igår, samme temperatur. Barometret uforandret.

Jeg har vært en snartur mot Rævnesset og tilsett feldene, ingen fangst. En bjørn hadde vært på Rævnesset og slått ned en av feldene, den samme bjørn har også inatt vært ca. 30 m. nedenfor hytten, uten dog å røre ved spekkskinnene. Jeg har nu laget til signal om han skulde finne på å gjenta besøket.

Onsdag 31/10.

Fremdeles stille, tyndt dekke av tåkeskyer som driver svakt av vest, klar zenit. 18 kuldegrader. Barometret viser 768 m.m.

Jeg har dratt hjem en stukk som jeg har saget op og kløvet til brenne. Tiden fordriver jeg forøvrig med å lese i Arbeiderbladet.

Torsdag 1. november 1928.

Lett bris av vest med lette tåkeskyer som har frisk drift av vest. 7 kuldegrader. Barometret står uforandret. Lett snefall inatt.

Jeg har vært og satt op den felden som bjørnen hadde revet ned, siden har jeg økset til emner til luggeleste.

Fredag 2-11.

Kuling av vest, snefokk tåke og lett snefall, 2 kuldegrader. Barometret falt til 755 m.m.

Jeg holder mig inne og arbeider med luggelestene. Opklarnde mot kvelden.

Lørdag 3/11.

Lett bris av n.vest med jevnt dekke av middels tåkeskyer, lett snefall omorges. 5 kuldegrader. Barometret viser 749 m.m. Jeg forsøkte å jakte på en snadd som lå oppe på isen, men det var så mørkt at jeg skjøt bom.

Søndag 4/11.

Frisk bris av nord, med disig dekket tåkehimmel. $22\frac{1}{2}$ kuldegrader, Barometret stget til 758 m.m.

Jeg har idag abkt en stor hvetekake og begynt å sy på luggerne.

Kuling av nord med snefokk om kvelden.

Mandag 5/11.

Kuling av n.vest med jevnt dekke av tette tåkeskyer. Avtagende vind mot kvelden. $15\frac{1}{2}$ kuldegrader. Barometret falt til 751 m.m.

Jeg skulde ha gått til bist.men været har hindret mig hittil.

Tirsdag 6/11.

Kulingen har i løpet av natten dreiet om til n.ost, dertil er det lett tåke og snefokk. 20 kuldegrader. Barometret er steget til 761 m.m. Jeg må holde mig inne, har kon vært ute et øieblikk og fylt sne på vannbeholderen.

Onsdag 7/11.

Frisk bris av nord med lette tåkeskyer og disig luft. 13 kulde-

grader. Barometret viser 759 m.m.

Jeg gikk til bist. jeg fulgte isen over Dunerbukta, skiføret var slett, hvorfor jeg lot skiene ligge igjen etter mig ved en felde. Alle feldene stod godt. Fangst: 2 hvite ræve.

Torsdag 8/11.

Lett bris av n.ost med dekke av jevne ågskyer som har svak drifr av ost. 15 kuldegrader. Barometret står uforandret.

Jeg kom hjem igjen idag, ingen fangst. Kuling av n.ost om kvelden.

Fredag 9/11.

Kuling av n.ost med snefokk og tåke. 14 kuldegrader. Barometret viser 754 m.m.

Jeg må holde mig inne, har dog vært et øieblikk ute og hentet inn ved og parafin.

Lørdag 10/11.

Frisk bris av nord med middels tykt dekke av tåkeskyer, lett snefall imorges. 10 kuldegrader. Barometret har steget jevnt til 758 m.m.

Jeg har saget ved, sydd på luggerne og lest Arbeiderbladet.

Det er nu så mørkt at jeg må ha lampen tendt hele dagen.

Søndag 11/11.

Lett bris av n.vest, jevne lagskyer dekker himmelen. 12½ kuldegrad. Barometret har falt jevnt til 756 m.m..

Jeg har vært en snartur og tilsett de nærmeste feldene, ingen fangst. Klar himmel med mange stjerner om kvelden.

Mandag 12/11.

Stille skydekke som igår. 15 kuldegrader. Barometret viser 753½ m.m. Jeg har tilsett feldene mot Rønnesset, fangst: 2 hvite ræver.

Tirsdag 13/11.

Værforhold som igår, temperatur 13 kuldegrader. Barometret står uforandret. Jeg holder mig hjemme og fordriver tiden på forskjellig vis.

Onsdag 14/11.

Let bris av n.ost med tåke og lett snefall. 17 kuldegrader,

Barometret står stille.

Torsdag 15/11.

Stille tyndt dekke med lagskyer. 21 kuldegrader. ~~R~~ Uforandret barometer.

Fredag 16/11.

Værforhold og temperatur som igår. Barometret viser 755 m.m. Jeg har vært en tur mot Agardthbukta og tilsett feldene, ingen fangst.

Lørdag 17/11.

Lett bris av n.vest med jevnt dekke av tynne lagskyer. 16 kuldegrader. Barometret er steget til 763 m.m.

Søndag 18/11.

Stille jevnt skydekke som før. 17 kuldegrader. Barometret viser 766½ m.m.

Mandag 19/11.

Stille klar himmel med en tett tåkebanke langs horisonten i ost og s.ost. 22 kuldegrader. Barometret viser 769 m.m.

Jeg har bakt mig en hvetekake.

Tett tåke med snefall om kvelden. Kl. 18 iefnd. mens jeg satt og barberte mig rykket det plutselig i signalet, men ved å kike ut gjennom skyteluken kunde jeg intet se, jeg måtte derfor opne ytterdøren med minst mulig støy, og da fikk jeg gjennom mørket se konturene av en bjørn som rev på et spekkskinn ca. 20 m. nedenfor hytten. Jeg skjøt da et skudd i den retning som bjørnen stod, men i det stummende mørke blev det sansynligvis bom, ti med et veldig brøl sprang bjørnen nedover isen. Med min lommelykte var jeg siden og undersøkte sporet, men kunde intet blod se.

Tirsdag 20/11.

Frisk bris av syd med snefokk og 11 kuldegrader. Barometret falt til 765 m.m. Jeg har saget ved, båret inn kull og sne og rettet på signalet. Stille med lett snefall om kvelden.

Onsdag 21/11.

Lett bris av syd med tåke og lett snefall. 2 kuldegrader. Barometret falt yderligere til 753 m.m.

Torsdag 22/11.

Stiv kulign av vest med forrevne tåkeskyer som driver sterkt fra vest, dekker himmelen. 1 varmegrad. Barometret falt til 740 m.m.

Vinden har løst av litt i løpet av efmd. likesom barometret har steget 2 m.m.

Fredag 23/11.

Frisk bris av vest med mørke haugskyer som dekker 6/10 av himmelen. 0 grader. Barometret viser 743 m.m.

Lørdag 24/11.

Frisk bris av nord med lett tåke og 8 kuldegrader. Barometret steget til 747 m.m.

Søndag 25/11.

Samme værforhold som igår. 12 kuldegrader. Barometret viser 750 m.m. Jeg skal nu gå til bistasjonen så snart været bedager sig.

Måndag 26/11.

Kuling av n.ost med tåke, snefokk og 12 kuldegrader. Barometret står stille på 750 m.m.

Jeg har vært utenfor hytten og båret inn kull, sne og ved.

Tirsdag 27/11.

Frisk bris av nord med tette tåkeskyer, lett snefall og 8 kuldegrader. Barometret viser 748 m.m.

Jeg gikk til bist. hvor jeg overnattet. Fangst: 2 blårev.

Onsdag 28/11.

Stille, tett dekke av tåkeskyer som har svak drift av syd, middels snefall, 4 kuldegrader. Barometret står stille.

Jeg kom hjem idag. Føret var tungt. Lommeuret som jeg glemt igjen etter mig igår hadde stanset. Jeg satte det igang igjen etter

Nordstjernen som da var i s.ost på 3 efmd.

Torsdag 29/11.

Samme værforhold som igår. 5 kuldegrader. Barometret falt til 743 m.m. Jeg utfører div. arbeide ved hytten.

Fredag 30/11.

Lett bris av vest, jevnt dekke med tåkeskyer om efmd. klar himmel senere på dagen, måneskinn, temperaturen steg fra 7 kuldegrader imorges til 11 kuldegrader om efmd. Barometret viser 746 m.m.

Lørdag 1. desember 1928.

Lett bris av nord med lett tåkedekke og 17 kuldegrader. Barometret steget til $753\frac{1}{2}$ m.m.

Søndag 2/12.

Stille, klar himmel og $22\frac{1}{2}$ kuldegrader om fmd, tett dekke av hele himmelen med tåkeskyer og 15 kuldegrader om efmd. Barometret viser $759\frac{1}{2}$ m.m. Kuling av syd med snefokk om kvelden.

Mandag 3/12.

Stiv kuling av s.v. og snefokk og 0 grader. Barometret falt til 751 m.m.

Tirsdag 4/12.

Kulingen fra igår er løst av til frisk bris med enkelte sterke vindstøt imellem. Tett dekke av tåkeskyer. 3 kuldegrader. Barometret viser 750 m.m.

Onsdag 5/12.

Stille, lett tåkedis rundt horisonten, klar zenit. 10 kuldegrader. Barometret står uforandret. Kuling av nord om kvelden.

Torsdag 6/12.

Lett bris av sydost, med jevnt dekke av lagskyer. 5 kuldegrader. Barometret viser 752 m.m. Frisk bris av nord med klar himmel om kvelden.

Fredag 7/12.

Frisk bris av nord med tett dekke av tåkeskyer, lett snefall og 9 kuldegrader. Barometret viser 757 m.m.

Lørdag 8/12.

Stille, klar himmel og 17 kuldegrader. Barometret viser 753 m.m. Jeg har vært en kort tut mot Røvnisset og gravet op noen felder, ingen fangst.

Søndag 9/12.

Lett bris av vest, lagskyer dekker 6/10 av himmelen, 13 kuldegrader. Barometret viser 752 m.m.

Mandag 10/12.

Stille, klar himmel og 20 kuldegrader, lett tåke om efmd. Barometret steget til 757 m.m.

Jeg har gått til et par nye ski som jeg har gjort i stand.

Tirsdag 11/12.

Kuling av vest, tett dekke med lagskyer, 2 kuldegrader, snefokk og lett snefall, barometret viser 753 m.m.

Kulingen løst av litt i efmd. likesom himmelen klarnet op delvis

Onsdag 12/12.

Stille, klar himmel 22 kuldegrader. Barometret har steget voldsomt og viser nu 770 m.m. Inatt var det ennu mange sterke vindstøt.

Torsdag 13/12.

Atter kuling av vest med jevnt dekke av tåkeskyer, snefokk og 11 kuldegrader. Barometret viser 766 m.m.

Frødag 14/12.

Samme værforhold som igår, 3 kuldegrader. Barometret falt til $755\frac{1}{8}$ m.m.

Lørdag 15/12.

Stiv kuling av vest med forrevne tåkeskyer langs horisonten men klar zenit. 12 kuldegrader. Barometret står på 755 m.m. Stormen har revet op en stor våk i isen et stykke fra land i fjordens langderetning.

Søndag 16/12.

Svak vind av vest, med 3/10 av himmelen dekket av mørke haug-

skyer, senere klar himmel. Temperaturen falt i løpet av dagen fra 1 til 7 kuldegrad. Barometret viser 754 m/m.

Jeg har idag bakt mig 3 hvetebrød.

Tiradag 18/12.

Stille, jevnt dekke av tette tåkeskyer. 16 kuldegrader. Barometret steget til 762 m/m.

Onsdag bris av n.ost med lett tåke, snefall og fokk, 22½ kuldegrader. Barometret viser 766 m/m. Klar himmel om kveldene. 29 kuldegrader.

Torsdag 20/12.

Stille, klar himmel, litt dunkelt månskinns om efmd. 33 kuldegrader. Barometret viser 765 m/m.

Fredag 21/12.

Lett bris av vest, tåke, lett snefall og 16 kuldegrader. Barometret falt til 745 m/m. og 740 m/m. senere om kvelden.

Lørdag 22/12.

Kuling av vest, med 5/10 av himmelen dekket av tunge haugskyer som har frisk drift av vest. 6 kuldegrader. Barometret har falt voldsomt i løpet av natten og viser kl. 4 725 m/m.

Jeg har nu bestemt mig til å gå til Adventfjord i julebesøk så snart det blir vær. Jeg tror jeg tar veien op gjennem Agardthfjorddalen over Elfenbenbræen og ned til Nøis fangsthytte i Saksefjorddalen og videre derfra til Adventfjorden. Selv om den veien er betydelig lengere enn veien derfra til Adventfjorden. Selv om den veien er betydelig lengere enn veien over Ulvebræen, så er den dog å foretrekke, da det er lettere å orientere sig gjennem Agardthfjord og Saksefjorddalførerne som skjærer mot hinanden og er kun adskilt av den forholdsvis lille Elfenbenbræen. Jeg er klar over det å gå her fra Storfjord til Adventfjord på denne tid av året er forbu det med betydelig resiko, men ensomheten her føles, særlig når jeg ikke har noget arbeide å slå

ihjel tiden med,

så trykkende at jeg av to onder velger det minste.

Med den forestående tur for øiet holder jeg nu på å gjøre mig istand.

Søndag 23/12.

Stille, 5/10 av himmelen dekket med jevne lagskyer. 10 kuldegrader og delvis måneskinn. Barometret viser 729 m.m.

Jeg går herfra idag kl. 11 fmd. til Saksefjord.

G. Bjørnnes

Samme dag.

Straks efter at jeg hadde startet blev det tåke og frisk vind av nord hvorfor jeg måtte snu tilbake igjen.

d.s.

Kl. 12 samme natt.

Svak vind av nord, klar himmel, måneskinn og 22 kuldegrader. Barometret steget til 742 m.m. Jeg startet atter på min juletur til Adventfjord.

d.s.

Mandag 24/12.

Stille, klar himmel, måneskinn og ca. 30 kuldegrader.

Ved starten følte marsjen opigjennem Agardthdalen svært tung, det kom vel av at det på mange steder var så lite sne at jeg måtte gå med skiene på over bar mark og stenrabber, dertil var jeg utrenet og hadde ca. 20 kg.s pakning å bære på, hvilket er absolut forkastelig når man skal ut på lange turer.

Jeg hadde gjort begning på å tilbakelegge den første etappe av veien på 12 timer, men op på Elfenbehbræen tok jeg desverre feil av veien hvilket forsinket mig 4 timer mere enn beregnet. Efter 16 timers anstrengende marsj kom jeg endelig til Nøis bistasjon oppi Saksefjorddalen. På veien så jeg betydelig med renspar, et bjørnespor og nogen spor

at det gikk ikke an, man måtte enten være for eller imot religionen, han var forevrig en motstander man måtte få respekt for, og mange av hans argumenter har man godt av å skrive sig bak øret. Ved avskjeden forearte han mig et Nye Testamente.

I Longyearbyen gikk alt sin vante gang. Det var hittil utdrevet kull omtrent det samme kvantum som på samme tid ifjor; ingen nevneværdige bedriftsulykker var hendt denne vinter, når undtas at en arbeider fikk skadet begge benene i gruben mens jeg var der, samt at en barakke brant ned på Hotelnesset hvorved arbeiderne led et følelig tap, da deres løssøre kun var delvis assurert.

De aller fleste av arbeiderne syntes å være lut lei hele anlegget og alle var enig om at det var absolut den siste vinter de var på Svalbard. Når man ikke var på arbeide forkortet man tiden på forskjellig måte, alt efter smak og behag. Var det søndag gikk man på kino, hvis ikke spisesalen var optatt til en eller annen festlig tilstelning, andre gikk i kirke eller underholdt sig med gramofonmusikk, mens andre som bort den største del av sin fritid. Var fisken sur innen ved benet så demonstrerte man ved å trampe i gulvet og streike en dag etterpå. Til videre underholdning hadde man hjemmenes aften hver onsdag i leseværelset, sangkor og musikkforening samt arbeidernes forening hadde man også; den siste som var tilsluttet Norsk Arbeidsmannsforbund, skulde angivelig telle 100 aktive medlemmer. Efter nyåret holdt denne arbeidernes forening fest for sine medlemmer, samtlige byens damer var innbudt som "æresmedlemmer". Da jeg alltid har regnet mig for hørende til arbeiderklassen, var jeg så formastelig i den 21 time å spørre festkomiteens formann som i det øieblikk syntes å ligne St. Petter med nøklene stående ved porten til himmelen, om lov til å delta i festen, men det skulde jeg ikke ha gjort, ti formannen sa tydelig og bestemt " at nu var det forsant "; og jeg, min arme synder måtte atter vandre ut i det ytterste mørke. Jeg aksepterte dog, med forbehold, for-

mannens overdrevne forsiktighet, ti jeg kunde jo godt være en ulv i fåreklær som forsøkte å lube mig inn i "paradiset". Men også i formennenes messe hvor jeg var og drakk kaffe nogen ganger mens jeg arbeidet der, fikk jeg inntrykk av å være en uvelkommen gjest. Når jeg atter kommer til Longyearbyen skal jeg først stikke fingeren i jorden og lukte hvor jeg er for ikke å risikere å komme på forbudte enemerker. I Longyerbyen skulde der også eksistere to håndskrevne aviser, men de utkom dog ikke mens jeg var der, så at det må sies at de holdt en temmelig ubemerket tilværelse. To ganger om uken blev der i spisesalen slått opp pressetelegrammer fra verden der ute. Det som interesserte oss mest var bl.a. Kronprins Olavs forlovelse med Prinsesse Märtha av Sverige, fetsildfisket for Troms fylke, Lars Hansens tyske filmekspedisjon til Svalbard, som skulde starte med "Hobby" som moderskip i mars mnd. f.k., samt Tromsø Sparebanks innstilling av betalingene. Jeg fikk inntrykk av at den siste nyhet brørte endel av arbeiderne og funksjonærene på en ubegagelig måte, idet at mange har større og mindre beløp av sine sparepenger stående i denne bank, ja jeg tror andog at det er nogen som står og faller med denne bank, også jeg har endel penger stående i Tromsø Sparebank.

En stund efter nyåret mens jeg ennu var i Longyearbyen, kom, helt uventet, fangstmennene Hilmar Nøis og Hans Lund i besøk til anlegget, de hadde gått helt fra Skaiersbay på nordsiden, veien hadde de tilbakelagt på 11 dgaer. Det som mest forbauset mig og flere til var hvorledes de hadde kunnet finne frem over flere store fjordarmer og over fjellplatåer, en strekning som tilsammen utgjør ca. 240 km., på en tid da det hverken fantes dags- eller månelys. Hatten av for disse karer, ti de har i sandhet utført en bedrift som er av de sjeldne. Om fangsten på nordsiden berettet Nøis at det gikk smått, hvilket ikke var annet å vente da samtlige plasser er utfanget. Hyttene mine på østersiden av Widebay som jeg leidde til Hilmar Nøis i høst viste sig å være

optatt av uvedkommende, to karer fra Balsfjord i Troms fylke, Erling Enoksen og Arnfeldt Pedersen.

Været var, mens jeg opholdt mig i Longyearbyen, ustadig, med hyppige kulinger av syd og vest, temperaturen var hele tiden meget lav og holdt sig gjennomsnittlig mellem 6 og 8 kuldegrader, likesom det var et betydelig snefall. Medio februar var det ennå helt isfritt helt inn til Røvnasset i Adventfjorden. Etter å ha ventet på godt vær og føre i en ukes tid, startet jeg fra Longyearbyen søndag den 17 februar med Saksefjord som første stoppested, været var ikke det aller beste og føret var bare så nogenlunde bra, det gikk også godt på den første del av turen, men nede i Digersdalen blev føret verre likesom det var en masse løs sne, men da jeg kom ned på sjøen blev føret helt umulig. Den svære snemengden som falt straks etter nyåret hadde nemlig trykket nysen under vannlinjen, således at sneen hadde blandet sig med sjøen og hele fjorden bestod derfor av tykk sørpe. Etter 20 timers uavbrutt arbeid nådde jeg endelig frem til fangstmann Nils Nøis i Saksefjord, mens man normalt tilbakelegger samme vei på 8 a 10 timer Hilmar Nøis og Hans Lund skulde også starte nordover til fangstfeltet over Saksefjord når det blev godt vær og føre. Men da de ennå ikke var kommet onsdag den 20. ds. gikk jeg videre ifølge med Julius Nøis, som skulde etterse felderne, op til bistasjonen i Saksefjorddalen, føret og været den dagen var førsteklases.

Om morgenen den 21 ds. var det også fint vær med 10 kuldegrader, men tåken hang til å begynne med tett nedover fjellsiderne, men da det klarnet litt eftersom dagen lysnet, tok jeg allikevel fatt på den siste delen av turen, denne gangen la jeg veien over Ulvebrøen, det var akkurat passe med nysne og utmerket føre; kommen op på det høieste punkt blev jeg innhyllet i tåke, men til alt held fikk jeg en frisk bris av n.vest og det var for mig bare å la det stå rett efter vinden. I heldningen mot Storfjorden fikk jeg en herlig rennebakke nedover langs

hele Ulvebræen, farten nedover var akkurat sterk nok til at jeg ikke behøvde å bremse med skistokkerne, da jeg hadde stått på skiene i ca. $3\frac{1}{2}$ time klarnet det plutselig og jeg viste ikke ordet av det før jeg var kommet helt ned til sjøen på Ulvebræens søndre side, og da hadde jeg bare $\frac{1}{2}$ time igjen å gå til hytten, alt i alt hadde jeg tilbakelagt den siste etappe av veien på nøyaktig 8 timer, mens jeg brukte i høst da jeg gikk der første gang 11 timer. Ved hytten hadde ingen vært, ikke engang bjørn mens jeg hadde vært borte.

Fredag 22 februar 1929.

Lett bris av n.vest med jevnt dekke av tynne lagskyer over hele himmelen. 10 kuldegrader. Barometret falt i løpet av dagen fra 761 til 750 m.m.

Idag fikk jeg helt uventet oppleve en bjørnejakt av de sjeldne. Da jeg stod op imorges var jeg fast bestemt på ikke å foreta mig noget som helst, men kun hvile mig efter turen, men efter gammel vaneholdt jeg dog utkikk nedover isen, plutselig får jeg øie på en lysegul, langstrakt gjenstand som bevegers sig ca. 2 km. ute på isen. I kikkerten fikk jeg se at det var ikke mindre enn 3 bjørner som ifølge kom tassende innover efter isen. I lynene fart fikk jeg de aller nødvendigste klær påmig, en håndfull patroner i lommen, geværet på ryggen og så i fullsprang nedover isen for å møte bjørnene, uheldigvis glemte jeg i farten å spenne på mig skiene, sneen ute på isen var nemlig dyp og delvis gjennomtrekt av sjøvann, med et tyndt lag med hård skaresne oppå.

Jeg blev snart forsinket, likesom kapløpet med bjørnene var uhyre trettende ved at jeg sank igjennem det tynne skaresnelaget snart med den ene og snart med den andre fot og tildels med begge føtterne på engang. Jeg avanserte dog sakte, men sikkert nærmere bjørnene, vinden var heldigvis gunstig, den falt nemlig fra dyrene og mot mig. Bjørnene blev mig vistnok var allerede på 500 meters avstand, men de syntes ikke å ta synderlig stor notis av mig, de ruslet kun uforstyrret videre

uten å forandre retning, men da jeg kom nærmere begynte de å bli urolig, de stod ofte på to ben og så på mig. Jeg slo da siktet op på 350 m. og fyrte løs, ved første skudd blev den første av bjørnene efter å ha gjort nogen rundkast, liggende stille, de andre to sprang et lite stykke og stoppet derpå op så meget at jeg fikk anledning til å tømme hele magasinet i dem, med det resultat at de begge to blev såret så meget i benene at jeg med letthet kunde innhente dem og skyte dem ned på 30 m. hold. Jeg gav mig straks til å flå skinnen av den minste, en unge fra ifjor, mens de andre to var voksne bjørner. Mens jeg holdt på med flåingen fikk jeg til min store overraskelse se nok en bjørn ute imot fjordgapet, den syntes å holde retningen rett imot mig. Men da jeg skulde ordne mig til å ta imot den opdagget jeg til min store skuffelse at jeg var fri for ammunisjon, ikke et eneste skudd hadde jeg tilbake. Her var ikke annen utvei enn å ta harens gevær på nakken og rømme op til hytten alt hvad remmer og tøy kunde holde. Tungt kjentes det å være den jagende part, men nu når rollerne var ombyttet, syntes det å være meget værre. Da jeg passerte bjørnen, en veldig rugg av en hanbjørn, på ca. 500 m. avstand så jeg at den reiste sig op på bakbenene og betraktet mig nøie, og det var ikke fritt for at hjertet steg en tomme op imot halsen på mig, men heldigvis for mig syntes bjørnen ikke å ville undersøke om det var snadd eller annet kryp den så borte på isen, hvorfor jeg fikk rømme videre uantastet. Kommen til hytten, fylte jeg lommen med patroner, laget i en fart en improvisorisk kjelke av et par gamle ski, drakk en slurk vann og så avsted igjen, og nu gikk det fortutover isen, for nu hadde jeg tatt skienen på mig, kommen til valplassen igjen så jeg at bjørnen hadde lagt sig ned for å sove nogen kilometer fra det sted hvor jeg så den sist, men da det uheldigvis begynte å mørkne straks derpå, besluttet jeg å opgi jakten for denne gang, det så meget mere som jeg kunde risikere, hvis det blev frost i løpet av natten, at de bjørner jeg hadde skutt kunde fryse så stive at det ikke vilde være mulig å få dem flådd

imorgen. " Bedre 1 fugl i hånden enn ti på taket. Kniven blev imidlertid så sløv at jeg kun fikk skinnet flådd av to bjørner.

Lørdag 23/3.

Stille, tett tåke og 10 kuldegrader. Barometret står uforandret. Så snart det lysnet av dag, stod jeg op, slipte kniven, og strøk utpå isen for å flå skinnet av den siste bjørn, heldigvis var det så lav temperatur at bjørnen ikke var frossen. Den øvrige del av dagen gikk med til å dra skinnene og endel av bjørnekjøttet op til hytten. Idag så jeg ikke noget til den fjerde bjørn.

Søndag 24/2.

Kuling, som kommer støtvis av nord, med klar himmel, snefokk og litt solskinn. 20 kuldegrader. Barometret steget til 758 m.m. Jeg har vært en tur mot Rævnesset og rettet op noen felder. De fire bjørnene som jeg skjøt forleden dag viste sig å være kommet direkte av fjellet fra Agardthbukta, mens den siste var kommet om Rævnesset langs med landet.

Mangag. 25/2.

Kuling av nord, med klar himmel, solskinn, snefokk og 27 kuldegrader. Barometret viser 762 m.m.

Jeg må holde mig innen.

Tirsdag 26/2.

Lett bris av nord, med klar himmel, solskinn og 30 kuldegrader. Barometret viser 767 m.m. Jeg gikk til bistasjonen. På veien rettet jeg op alle de feldene som ikke var helt nedsnedde, fangsten blev 3 hvite ræver.

En bjørn hadde vært ved Kap Jøhansen og slått ned en rævefelde.

Onsdag 27/2.

Stille, en lett tåkedis dekker 7/10 av himmelen, med solskinn og 28 kuldegrader. Barometret står på 766 m.m.

Jeg kom hjem idag, har satt op resten av felderne, fangsten idag var yderligere to hvite røver.

Torsdag 28/2.

Stille lett dekke av tåkeskyer, opklarende med lett bris av nord iefmd. 18 kuldegrader. Barometret viser 750 $\frac{1}{2}$ m.m.

Jeg har vært oppe i nærmeste dalføret og rettet op noen felder, siden har jeg arbeidet på en spekkbenk.

Freitag 1. mars 1929.

Lett bris av nord med lett tåke og middels snefall, 12 kuldegrader. Barometret viser 753 m.m. Jeg har gjort ferdig spekkbanken, stekt bjørnebiff og flådd skinnnet av to røver.

Lørdag 2/3.

Frisk bris av nord, med et tyndt dekke av lagskyer, opklarende utover dagen med solskinn og avtagende vind. 25 kuldegrader. Barometret viser det samme som igår. Da jeg muligens kan vente noen av kontorpersonalet hit til påske med et hundespann, så har jeg laget en divan av bord med plass til to personer samt flådd skinnnet av en ræv.

Søndag 3/3.

Kuling av nord, med snefokk, solskinn og 35 kuldegrader. Barometret viser ~~7~~ 761 m.m. Stille om efmd. og klar himmel. Jeg har holdt mig mest mulig inne og ryddet op i proviantrummet, båret ut det bjørneskinnnet som jeg fikk i høst og arbeidet en luke til trekklusen, samt holdt stadig øie med isen i sydlig retning om der skulde være bjørn å se. Lett tåke om kvelden.

Mandag 4/3.

Stille, klar himmel, solskinn og 31 kuldegrader. Barometret står på 762 m.m.

Jeg har vært en 7 timers tur over fjellet mot Agardthbukta, så 4 rensimler og en masse med renspor.

Lett tåkedis om kvelden.

Tirsdag 5/3.

Lett bris av nord, 1/3 av himmelen dekket med fjerne tåkeskyer, matt solskinn, 31 kuldegrader. Barometret står stille. Jeg har holdt meg hjemme, flådd skinnnet av en stor ræv, luftet det bjørneskinnnet som jeg fikk ihøst og båret inn kull og ved.

Onsdag 6/3.

Friske vindstøt av n.n.vest. 1/3 av himmelen dekket med mandelskyer. 25 kuldegrader. Barometret viser 756 m.m.

Jeg har tint op og spekket av et bjørneskinn.

Torsdag 7/3.

Stille, lett tåkedis om morgenen, solskinn, klar himmel senere på dagen. 33 kuldegrader om morgenen. Barometret står stille. Jeg har atter vært en tur over fjellet til Agardthbukta og flåttet på to felder. Kom tilbake over hele Rønnesset. Det var nylagt is langsmed hele Rønnesset, så at det tyder på at det nylig har vært åpent vann, isen hadde også på flere steder mot land og dannet høie skrugarder.

Det var forøvrig godt skiføre, men sneen var vel hård å gå på, jeg blev som følge derav øm under føtterne.

Fredag 8/3.

Stille, klar himmel, skarpt solskinn og 34 kuldegrader før soloppgangen. Barometret viser 761 m.m.

Jeg har holdt meg hjemme, kløver brønne, laget saltlake til bjørneskinnene, samt tint op og spekket av et bjørneskinn.

Lørdag 9/3.

Samme værforhold som igår. 36 kuldegrader. Barometret viser 759 m.m.. Jeg har vært borte hele dagen og sett etter bjørn ved Agardthbukta.

Søndag 10/3.

Stille, middels tåkedis, 27 kuldegrader om morgenen, 25 senere på dagen. Barometret står uforandret.

Jeg har reparert litt på ytterdøren og vinduet samt preperert et rævskinn. Lett sne fall om kvelden.

Mandag 11/3.

Stille, tett tåke, med middels snefall, 22 kuldegrader. Barometret falt til 750 m.m. Jeg har arbeidet mig en provisorisk skikjelke.

Tirsdag 12/3.

Frisk bris av nord, med tett tåke, snefokk og 24 kuldegrader. Barometret viser 749 m.m.

Jeg har vasket undertøi og arbeidet skift på en ny kniv.

Onsdag 13/3.

Stille, klar himmel, solskinn og 30 kuldegrader. Barometret har steget til 759 m.m.

Jeg har vært baker idag, har sett i kikkerten utover fjorden, men det er kun is å se.

Torsdag 14/3.

Nøiaktig samme værforhold som igår, 31 kuldegrader. Barometret viser 761 m.m. Jeg har vært en tur opover mot Agardthtinden og sett utover isen men kunde ikke opdage noget liv.

Fredag 15/3.

Fremdeles det samme fiene været som før. 32 kuldegrader. Barometret viser 759 m.m.

Jeg har vært tur og retur ved bistasjonen. Bjørnen hadde revey ned 3 felder ved Kap Johansen og spist op agnet. Ingen fangst.

Lørdag 16/3.

Fin fint vær, samme temperatur som igår. Barometret falt til 754 m.m. Jeg har tatt op av laken to bjørneskinn og tatt inn det siste bjørneskinn for å tine det op og spekke av det. Senere har jeg vært ute på isen og hentet hjem to bjørnelår.

Søndag 17/3.

Kuling av nord med tett tåke, middels snefall og 22½ kulde-

grader. Barometret falt ned til 740 m.m.

Jeg har spekker av og laket det siste bjørneskinnet, og da jeg venter besøk fra Longyearbyen til påske har jeg atter bakt 8 brød.

Måndag 18/3.

Frisk bris av n, ost med lett tåkedis om kveld. senere på dagen klar himmel og solskinn. $27\frac{1}{2}$ kuldegrader. Barometret er ater steftet til $759\frac{1}{2}$ m.m. Jeg har reparert komagene og kløvet ved idag.

Tirsdag 19/3.

Stille, lett tåkedis, matt solskinn med en stor, vid ring om solen. $31\frac{1}{2}$ kuldegrader. Barometret viser $753\frac{1}{2}$ m.m.

Jeg har vært en tur op på fjeldet mot Agardthbukta og sett efter bjørn.

Onsdag 20/3.

Friske vindstøb av nord med klar himmel og 31 kuldegrader og solskinn. Barometret viser 751 m.m. Månen som er over halv sees høit på sydosthimmelen om formiddagen. Jeg har holdt mig hjemme, båret inn kull og ved og parafin, samt lagt 3 bjørneskinn ut på sneen til tør-ring.

Torsdag 21/3.

Lett bris av nord, med middels tåkedis, matt solskinn og $32\frac{1}{2}$ kuldegrader. Barometret viser 755 m.m.

Jeg har holdt mig hjemme og arbeidet med forskjellig.

Fredag 22/3.

Stille, klar himmel, solskinn og 30 kuldegrader. Barometret steget til $763\frac{1}{2}$ m.m.

Jeg har vasket, pusset op og ordnet alt i hytten for å kunne motta mulige besøkende i påsken på beste måte.

Lørdag 23/3.

Lett bris av nord med lett tåkedis, matt solskinn med ring om solen. 31 kuldegrader. Barometret viser 762 m.m.

Jeg har vært en tur op på Agardthfjellet på rekognosering, men har intet sett.

Søndag 24/3.

Samme værforhold som igår, 29 kuldegrader før solopgangen om morgenen, 25 om efmd.

Jeg har gjort mig istand til å motta besøkende, de kan muligens være her allerede i kveld eller imorgen. Barometret viser 760 m.m.

Lett snefall om kvelden.

Mandag 25/3.

Frisk bris av ost med lett tåke og middels snefall. 23 kuldegrader om morgenen og 19 senere på dagen. Barometret viser 755 m.m.

Jeg venter ikke nogen idag, ti hvis de startet igår fra Longyearbyen, så ligger de værfast idag grunnet tåke og snetykke.

Tirsdag 26/3.

Lett bris av n.vest medlett tåke og litt snefall. 20 kuldegrader. Barometret viser $752\frac{1}{2}$ m.m.

Hvis det ikke kommer nogen besøkende hertil i løpet av kvelden, så har jeg selv bestemt mig til å ta mig en påsletur til fangstmann Nils N. Nøis i Saksefjord, jeg går i så fall herfra imorgen tidlig, hvis været tillater.

Onsdag 27/3.

Kuling av n.ost, tett tåke, snefokk og lett snefall. 16 kuldegrader. Barometret var falt imorges til 745 m.m., men er nu atter steget 5 m.m.

Jeg fikk desverre ikke vær til å gå til Saksefjord idag, har forøvrig måttet holde mig inne hele dagen.

Torsdag 28/3.

Frisk bris av ost med snefokk, klar himmel og 26 kuldegrader. Barometret steget til 766 m.m. Vinden løiet av i løpet av dagen. Jeg syntes ikke at været var trygt nok for mig til å gå til Saksefjord idag heller.

Fredag 29/3.

Stille, klar himmel og 30 kuldegrader. Barometret står uforandret.

Da jeg ikke gjør regning på å få nogen besøkende hit til påske, så går jeg selv idag til Saksefjord.

Torsdag 4. april 1929.

Stille, klar himmel, solskinn og 22 kuldegrader. Barometret viser 760 m.m.

Den 29 mars gikk jeg etter bestemmelsen til Saksefjord. Jeg tok veien over Ulvebræen. Føret var godt om enn sneen var vel meget hård. Veien mellom Saksefjord og Storfjord tilbakela jeg på nøyaktig 12 timer, hvilket må ansees å være godt gjort. I Saksefjord trsff jeg brødrene Nils og Julius Nøis hjemme, og jeg blev da der i 5 dager. Dagen efter kom det med et hundespann på 6 hunder 4 påskebesøkende fra Longyearbyen til Saksefjord, nemlig Lofthus, Bjølgerud, Konradsen og Solheim. De hadde vært på Kap Boman hos Holmgren og Bjørnahavn hos Stenersen. Det stod vel til på disse steder, omenn fangsten for Holmgrens vedkommende var yderst dårlig, kun 4 hvitræve. De kunde fortelle at m/k "Hobby" varventende med et tysk filmsekskap til Longyearbyen den 15 april. Stenersen med en av sine sønner hadde fått plass med den. Hobby skulde bl.a. medbringe post fra Norge til Longyearbyen. Samme dag som jeg gikk fra Saksefjord til Storfjord i februar mnå. kom Hilmar Nøis og Hans Lund fra Longyearbyen til Saksefjord, men de blev atter liggende værfast i 14 dager før de kunde fortsette videre nordover til Skalersbay. Jeg kom hertil idag ifølge med Nils og Julius Nøis kl. 13. Føret varmindre godt. Veien fra bistasjonen i Saksefjorddalen og hertil tilbakela vi på 8 1/4 time.

Fredag 5/4.

Stille, lett tåkedis som tyknet til i løpet av dagen, matt solskinn med ring om solen, lett snefall om kvelden. 25 kuldegrader om morgenen, 15 om efmd.

Barometret falt til 754½ m.m.

Vi har allesammen holdt oss ved hytten og hvilt ut etter turen.

Lørdag 6/4.

Lett bris av vest med tette tåkeskyer som delvis henger ved fjelltoppenes. 10 kuldegrader. Barometret viser 762 m.m.

Jeg og Nils skulde gå en tur til bist., men likte ikke været.

Søndag 7/4.

Stille, middels tåke som ligger lavt ned over fjellene, men solen kan dog skimme igjennem. 10 kuldegrader. Barometret viser 766 m.m. Lett snefall om efmd. Jeg og Nils har vært en tur til bist., vi tilbakela veien, tur og retur på 7 timer. Ingen fangst.

Mandag 8/4.

Stille, middels tåkedis, 9 kuldegrader. Barometret viser 760½ m.m. Jeg og Nils har laget et knærør til bist, i Saksefjorddaalen, mens Julius har lurt på den første snadden som har vist sig på isen i år.

Tirsdag 9/4.

Kuling av n.vest med ferrevne tåkeskyer, snefokk og 9 kuldegrader. Barometret falt ned til 751 m.m. Vinden i avtagende mot kvelden likesom luften er opklarende. Vi drog bjørnskinne op over Ulvebræen et stykke, men måtte snu etter en times forløp for dårlig føre, vind og snefokk.

Onsdag 10/4.

Stille, klar himmel, solskinn og 20 kuldegrader. Barometret viser 752 m.m. Friske vindstør av syd øverst oppe på Ulvebræen. Tett tåke med lett snefall og 15 kuldegrader om kvelden.

Vi drog videre med bjørneakinnene op etter Ulvebræen og la dem igjen etter oss øverst oppe på bræen, hvorefter vi skiltes, Nøis og Julius for å dra videre til Saksefjord, og jeg sammen med hundene " Bella " og " Kaisa " gikk ned til hytten. Jeg hadde vært borte i 8½ time.

Torsdag 11/4.

Stille, 7/10 av himmelen dekket med lette tåkeskyer, delvis

solskinn. 20 kuldegrader i skyggen. Barometret steget til 758 m.m. Jeg har holdt mig hjemme.

Lett bris av nörd med tett tåke og snefall om kvelden.

Fredag 12/4.

Stille, klar himmel, solskinn og 23 kuldegrader. Barometret steget til 769 m.m. Jeg har saget og kløver brenne.

Lørdag 13/4.

Samme værforhold som igår. $27\frac{1}{2}$ kuldegrader. Barometret viser 767 m.m.

Jeg har vært utover i nærmeste terreng og slått ned endel felder. Helt uventet fikk jeg en hvitræv.

Søndag 14/4.

Kuling av n.n.vest, snefökk, solskinn og 24 kuldegrader. $\frac{6}{10}$ av himmelen dekket av "Pølarbånd". Barometret viser $764\frac{1}{2}$ m.m. Jeg har tint op og preparert røvskinnet. Hunderne må jeg ha inne for uværet.

Mandag 15/4.

Samme værforhold som igår. 20 kuldegrader. Barometret viser 762 m.m.

Både igår og idag skulde jeg ha vært ute i terrenget og slått ned felder, men uværet har desverre hindret mig.

Tirsdag 16/4.

Vinden løiet av og det blev stille om efmd. $\frac{7}{10}$ av himmelen dekket med rufleskyer som har svak drift av ost. 22 kuldegrader. Barometret viser 765 m.m.

Jeg har iefmd. vært en tur mot Ulvebræen og slått ned de nærmeste felderne.

Onsdag 17/4.

Frisk bris av n.ost med lette tåkeskyer som er i frisk drift av ost, matt solskinn, 21 kuldegrader. Barometret står uforandret. Jeg har idag vært ute i terrenget mot bistasjonen og slått ned alle felderne.

Jeg blev atter behagelig overrasket ved å få en hvit og en blå ræv. ✓
Så igår den første isrype. ✓

Torsdag 18/4.

Lette vindstøt av nord, med lett tåkedis, sølskinn og 25 kuldegrader om morgenen. Barometret viser 768 m.m.

Jeg har vært ved Agardthbukta og slått ned de to felderne jeg hadde der, og dermed er jeg ferdig med fangsten for denne gang, det blev kun 16 hvite og 3 blå ræv og 4 bjørn. Hvis viltskinnpriserne holder sig til jeg kommer til Tromsø kan jeg vel dekke utgifterne med fangsten, Men bedre lykke neste gang!

Fredag 19/4.

Kuling av nord med middels tåke, snefokk og 13 kuldegrader. Barometret viser 760 m.m.

Jeg har bestemt mig til, hvis været tillater å gå herfra til Saksefjord imorgen, og er derfor idag beskjeftiget med å ordne alt efter mig her.